
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СЫСЕРТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ 

ДЕПУТАТОВ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО 
СЫСЕРТСКОМУ ДВУХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 

ОКРУГУ № 1 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

16 июня 2017 г.  № 2/8 
  

г. Сысерть 
 

Об организации работы Окружной избирательной комиссии в период 
подготовки и проведения выборов депутатов Думы Сысертского 

городского округа по Сысертскому двухмандатному  
избирательному округу № 1 

10 сентября 2017 года 
 

В целях реализации Календаря мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Думы Сысертского городского округа по 

Сысертскому двухмандатному избирательному округу № 1 10 сентября 2017 

года, руководствуясь статьей 15, пунктом 1 статьи 16, пунктом 19 статьи 29, 

пунктом 1 статьи 71, пунктами 2, 4 статьи 72 Избирательного кодекса 

Свердловской области, окружная избирательная комиссия по выборам 

депутатов Думы Сысертского городского округа по Сысертскому 

двухмандатному избирательному округу № 1 

РЕШИЛА: 

1. Учитывая значительный объем работы, связанный с 

консультированием всех участников избирательного процесса, приемом 

документов по выдвижению и регистрации кандидатов в депутаты Думы 

Сысертского городского округа по Сысертскому двухмандатному 

избирательному округу № 1, организацией проверки достоверности 

сведений, представленных кандидатами при выдвижении и для регистрации, 

в том числе подписных листов с подписями избирателей, организацией 

методической помощи кандидатам, организацией взаимодействия с 



 2 

государственными органами и органами местного самоуправления, 

региональными и местными отделениями политических партий и средствами 

массовой информации, организацией контроля соблюдения порядка 

проведения предвыборной агитации на территории избирательных округов, 

подготовкой избирательной документации, обучением членов комиссии с 

правом решающего голоса, проведением информационно-разъяснительной 

деятельности участников избирательного процесса, определения результатов 

выборов и другими мероприятиями, направленными на организацию и 

проведение голосования по выборам депутатов Думы Сысертского 

городского округа по Сысертскому двухмандатному избирательному округу 

№ 1, и, принимая во внимание, что члены Комиссии работают в комиссии без 

отрыва от основной работы: 

1.1. Заседания Комиссии проводить во внерабочее время (после 18 

часов в рабочие дни или в любое время в выходные дни). 

1.2. Организовать консультирование кандидатов в депутаты Думы 

Сысертского городского округа по Сысертскому двухмандатному 

избирательному округу № 1 по вопросам, связанным с их выдвижением и 

регистрацией, в рабочие дни ежедневно, в субботу с 9.00 до 17.00 часов, 

начиная с 17 июня 2017 года.  

1.3. Установить режим работы председателя Комиссии Ющенко Н.А., 

являющейся пенсионером, в рабочие дни – в рабочее время с 9.00 до 18.00 

часов, с перерывом на обед с 13.00 час. до 14.00 час., во внерабочее время – 

не более 4 часов, в выходные дни (субботу и воскресенье) - не более чем по 8 

часов, (по мере необходимости), начиная с 16 июня 2017 года.  

1.4. Установить режим работы секретаря Комиссии Одношевиной В.В., 

работающей в Комиссии с отрывом от основной работы в рабочие дни - в 

рабочее время с 9 до 18 часов с перерывом на обед с 13.00 до 14.00 час., во 

внерабочее время не более 4 часов (по мере необходимости), в выходные дни 

- не более чем по 8 часов (по мере необходимости), начиная с 16 июня 2017 

года. 



 3 

 1.5. Другие члены Комиссии привлекаются к работе по мере 

необходимости, в соответствии с планом работы, согласно утвержденного 

Графика работы Комиссии на соответствующий месяц. 

1.6. В день голосования все члены Комиссии могут привлекаться к 

работе в течение 18 часов (с 6.00 до 24.00), на следующий день - в течение 6 

часов (с 0.00 до 6.00). 

2. Установить с 16 июня 2017 года следующий режим работы 

окружной избирательной комиссии № 1: 

- в рабочие дни – с 9.00до 18.00 часов (перерыв на обед с 13.00 до 14.00 

часов) ; 

 - в выходные дни – с 09.00 до 17.00 (без перерыва на обед). 

 3. Установить, что прием документов по выдвижению от кандидатов 

осуществляется с 16 июня 2017 года по 21 июля 2017 года с 9.00 до 18.00 

часов, (в пятницу – до 17.00 часов) перерыв на обед – с 13.00 до 14.00 часов, 

в рабочие дни и по согласованию – в выходные дни. 

 4. Установить, что прием документов на регистрацию от кандидатов 

осуществляется с 16 июня 2017 года по 26 июля 2017 года с 9.00 до 18.00 

часов (в пятницу – до 17.00 часов), перерыв на обед – с 13.00 до 14.00 часов в 

рабочие дни и по согласованию – в выходные дни. 

5. Установить с 16 июня 2017 года дежурство членов комиссии с 18.00 

до 22.00 часов в рабочие дни и с 9.00 до 17.00 часов в выходные дни 

(подготовка и проверка документов кандидатов, организация проверки 

подписных листов, проверка документов для выдвижения кандидатов, для 

регистрации кандидатов, подготовка документов к семинарам, пересчет и 

упаковка бюллетеней, выполнение других работ, связанных с подготовкой и 

проведением выборов). 

6. Поручить председателю Комиссии Ющенко Н.А. заключать 

гражданско-правовые договоры с привлеченными работниками на 

выполнение работ, связанных с подготовкой и проведением выборов 

депутатов Думы Сысертского городского округа по Сысертскому 



 4 

двухмандатному избирательному округу № 1, в пределах выделенных 

средств. 

7. Секретарю комиссии Одношевиной В.В.:  

7.1. Ежемесячно составлять график работы членов окружной избирательной 

комиссии и представлять его для утверждения комиссии;  

7.2. Вести учет сведений о фактически отработанном времени членами 

комиссии и представлять его на утверждение председателю комиссии.  

8. Утвердить форму графика работы (приложение 1) и сведений о 

фактически отработанном времени (приложение 2) членов окружной 

избирательной комиссии № 1. 

9. Режим работы окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы Сысертского городского округа по Сысертскому 

двухмандатному избирательному округу № 1 разместить на сайте 

Сысертской районной территориальной избирательной комиссии. 

10. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Сысертского городского округа.  

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Ющенко Н.А. 
 

Председатель 

избирательной комиссии 

  

Н.А. Ющенко 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

В.В. Одношевина 

 


	СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СЫСЕРТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

